



Warszawa, 29 sierpnia 2014 r.

MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI

*Marek Sawicki*

BMko(aw)0645-147/14

**Ks. Prałat Kazimierz Kaczor**  
**Duszpasterz Rolników Archidiecezji**  
**Przemyskiej**

**Pan**  
**Władysław Ortyl**  
**Marszałek Województwa**  
**Podkarpackiego**

Serdecznie dziękuję Organizatorom za zaproszenie na XXXI Dożynki Archidiecezjalne i XIV Dożynki Województwa Podkarpackiego w Dukli.

Święto Dziękczynienia za plony wieńczy rok rolniczego trudu. Jest wyrazem wdzięczności dla Boga i Matki Bożej za szczęśliwie zebrane plony a także, poczucia dumy z własnej pracy i mądrego wysiłku polskiego rolnika. To piękna, wielowiekowa tradycja, która wpisała się w pejzaż najważniejszych wydarzeń polskiej wsi. Za jej zachowanie i przekazywanie pokoleniom jesteśmy głęboko wdzięczni rolnikom. Podziękowania należą się również wszystkim pielęgnującym tradycje i obrzędy polskiej wsi, czyniąc ją wielką skarbnicą dziedzictwa kulturowego naszego kraju.

Szanowni Państwo, rok 2014 jest rokiem wielu rocznic. Obchodzimy 25 – lecie przemian społeczno – gospodarczych, 20 – lecie utworzenia Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i 10 – lecie przystąpienia do Unii Europejskiej. Organizacja Narodów Zjednoczonych ogłosiła bieżący rok Międzynarodowym Rokiem Rolnictwa Rodzinnego. W ciągu 10 lat naszego członkostwa w Unii Europejskiej polskie rolnictwo przeszło szereg pozytywnych zmian. W okresie przygotowań do członkostwa i w kolejnych latach na tereny wiejskie trafiło około 170 mld złotych, w tym 56 mld z PROW 2007 – 2014. Znacząco poprawiła się sytuacja materialna polskiej wsi i rolników.

W roku 2014 opracowano i przekazano do Komisji Europejskiej - nowy Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. Szerokim konsultacjom społecznym poddany został także nowy system płatności bezpośrednich na lata 2015 – 2020. Zapewniam, że zarówno nowy system płatności bezpośrednich jak i PROW na lata 2015 – 2020 ukierunkowane są na ciągłość wsparcia aktywnych rolników z małych i średnich gospodarstw rolnych oraz rozwój obszarów wiejskich. Na odnowę miejscowości wiejskich przeznaczono w PROW ponad 1 mld euro. W ramach tych środków wspierane będą inwestycje związane z ulepszaniem lub rozbudową małej infrastruktury. Poparcie znajdą również inwestycje w tworzenie, ulepszanie lub rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji i kultury. W ramach programu Leader wspierane będą inwestycje mające na celu wzmocnienie kapitału ludzkiego, w tym partycypacji społeczności lokalnych w realizacji Lokalnych Strategii Rozwoju, rozwój przedsiębiorczości i operacje mające na celu dywersyfikację źródeł dochodu, rozwój produktów lokalnych oraz rynków zbytu.

Drodzy Rolnicy, Szanowni Państwo – raz jeszcze dziękuję za zaproszenie oraz proszę o przyjęcie wyrazów mojego głębokiego szacunku za wysiłek i trud, którego zwieńczeniem są dzisiejsze dożynki.

MINISTER  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
*Marek Sudański*